
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

prosinec – leden 
Podmalby na skle
Výstava Jarky Korandové, která nava-
zuje na starou šumavskou tradici pod-
maleb na skle.
galerie v budově radnice |

pondělky | 8:30
Ranní jóga s Lucií
Díky spojení dechu a pohybu se pří-
jemně protáhnete, rozproudíte ener-
gii a připravíte své tělo na celodenní 
rytmus. Spolu se závěrečnou relaxací 
to bude hezký začátek dne.
sportovní hala |

čtvrtky | 19:00
Plynulá jóga s Lucií
Plynulé, na sebe navazující pohyby 
v harmonii s dechem podpoří přiro-
zenou flexibilitu vašeho těla. Naladíte 
se tak na vnímání svého vlastního těla 
a zklidníte svou mysl.
sportovní hala |

pondělky | 15:45
Cvičení pro udržení dobré kondice 
a proti bolestem zad
Hodinové cvičení zaměřené na zlep-
šení zdravotního stavu, hybnosti těla 
a na udržení dobré fyzické kondice.  
Určené pro všechny seniory a osoby 
se zdravotním postižením.
sportovní hala |

úterky | 15:45
Cvičení batolátek
Cvičení je vhodné pro maminky s dět-
mi od 1-3 let. Cvičení s pohybem za 
doprovodu rytmických říkadel, které 
podporují rozvoj řeči a vnímání ryt-
mu. Děti si jich mnoho zapamatují 
a cvičení je baví. Nutná rezervace.
tel: 733 576 399
sportovní hala |

KRÁTKODOBÉ AKCE

1. 12.
1. adventní neděle
Adventní období zahájíme vánoční-
mi trhy, které naleznete na náměstí. 
Nejen pro děti jsou připravené tvoři-
vé dílny. Před setměním si zvonečky 
zazvoníme ve zvonkovém průvodu 
a poté při zvuku hudby společně roz-
svítíme vánoční stromeček.
13:00 – 17:00 Vánoční trhy  
(na náměstí)
14:00 – 16:15 Tvořivá dílna - výroba 
originálních ozdob (ve vestibulu kina)
15:00 Vernisáž výstavy 
16:30 Zvonkový průvod  
(vychází se od kina)
17:00 Rozsvícení vánočního stromu 
(před kostelem sv. Markéty)
Kašperské Hory |

5. 12. | 13:30
Mikulášská kavárnička
Příjemné setkání v adventním čase. 
Zdarma pro seniory a zdravotně po-
stižené občany. 
DPS Kašperské Hory |

5. 12. | 18:00
Peklo v dětském domově
Tradiční akce, tentokrát nově i pro ne-
objednané děti (u nich ale musí rodiče 
přinést balíček s nadílkou a list s popi-
sem dobrých a špatných vlastností).
Dětský domov Kašperské Hory |

6. 12. | 17:00
Mikulášská besídka
Šumavský kulturní spolek Kašperské 
Hory pořádá Mikulášskou besídku 
s kulturním programem, nadílkou 
a pohoštěním. Vystoupí děti z Kaš-
perských Hor a Železné Rudy, bude 
hrát krojovaná Pošumavská dudácká 
muzika ze Strakonic. Vstup zdarma. 
Horský klub |

7. 12. | 7:00
Roráty
Roráty představují specifickou podobu 
ranní mariánské mše v době adventní.  
kostel sv. Markéty |

7. 12. | 9:00
Odysea soudního sluhy
Již 11. ročník pochodu k uctění pa-
mátky pana Františka Kortuse. Trasa 
pochodu vede přes Kačerov, Mílov, 
Studenec, Krousov, Michalov, cíl Sta-
chy a zpět. Délka trasy cca 20 km. 
sraz u kašny Kašperské Hory |

8. 12. | 9:30
Mše svatá
Poutní mše svatá k oslavě sv. Mikuláše.
kostel sv. Mikuláše |

11. 12. | 9:00
Pečení cukroví 
Pečení podle tradičního rodinného re-
ceptu a soutěž o nejchutnější recept. 
Zdarma pro seniory a zdravotně po-
stižené občany. 
DPS Kašperské Hory |

12. 12. | 16:00
Vánoční besídka dětí z dětského 
domova
Vystoupení dětí z dětského domova.
kino Kašperské Hory  |

14. 12. | 7:00
Roráty
Roráty představují specifickou podobu 
ranní mariánské mše v době adventní.  
kostel sv. Markéty |

14. 12. | 18:00
Pokračování Kašperskohorského 
betlému 
aneb Nové figurky se představují
Přijďte s námi přivítat nové postavičky 
v našem betlému. I v letošním roce nám 
pan Hrach s panem Brožem nachystali 

KULTURA  PROsiNEC        i. čÁsT

Změna programu vyhrazena



změna programu vyhrazena

27. 12. | 16:00
Vánoční koncert na červené
Zve Spolek osadníků Červené na Šu-
mavě. S pásmem vánočních skladeb 
vystoupí: Marie Houšková – zpěv, 
Zdeněk Pelech – housle, Jan Zdeněk – 
akordeon. Pro návštěvníky bude tradič-
ně připraveno na zahřátí svařené víno. 
kaple Panny Marie Pomocné na Červené |

27. 12. | 18:00
Vánočně silvestrovské hrátky 
s Musica Lucis 
Společenské setkání s koncertním vy-
stoupením a pohoštěním. Pořádá Šu-
mavský kulturní spolek ve spolupráci 
s MěKIS Kašperské Hory. Vstupné 
dobrovolné.
Horský klub |

28. 12. | 18:00 
Rybova mše vánoční 
Rybova mše s žehnáním manželským 
párům. 
kostel sv. Markéty  |

31. 12. | 9:30
silvestrovský výstup na sedlo 
Odjezd autobusu v 9:30 z náměstí 
v Kašperských Horách do Albrechtic, 
odtud výstup na Sedlo a přes hrad 
Kašperk zpět. 
Kašperské Hory |

31. 12. | 19:00
silvestr na lyžích
Vítání nového roku 2020 a sjezd ly-
žařů s pochodněmi. Vezměte si lyže, 
snowboard nebo jiné „vozítko“ a přijď-
te do ski areálu Ski Kašperky a připoj-
te se ke sjezdu lyžařů s pochodněmi.
Ski areál Kašperky Kašperské Hory |

1. 1. | 15:00
Novoroční mše svatá
Mše s modlitbou za naše město.
kostel sv. Markéty |

KULTURA    PROsiNEC     ii. čÁsT
do betléma překvapení. Součástí pro-
gramu koncert žáků místní ZUŠ.
galerie na radnici  |

16. 12. | 17:00
Žákovský koncert ZUŠ Kašperské 
Hory
Představí se žáci hudebního a literár-
ně dramatického oboru ZUŠ Kašper-
ské Hory.
kino Kašperské Hory |

19. 12. | 10:00 a 15:30
Vánoční besídka ZŠ a MŠ
Základní škola a Mateřská škola Kaš-
perské Hory vás srdečně zve na vá-
noční besídku. 
Načerpejte vánoční atmosféru. 
kino Kašperské Hory |

19. 12. | 13:00
Vánoční posezení s Kůrovci
Zdarma pro seniory a zdravotně po-
stižené občany. 
DPS Kašperské Hory |

20. 12. | 18:00
Benefice pro nadaci Pokora
Výtěžek z koncertu poputuje na pod-
poru domovů pro seniory. Vystoupí 
skupina country tanců z Dětského do-
mova Kašperské Hory a děti ze ZUŠ 
Kašperské Hory.
kino Kašperské Hory |

21. 12. | 7:00
Roráty
Roráty představují specifickou podobu 
ranní mariánské mše v době adventní.  
kostel sv. Markéty |

24. 12. | 15:00
Živý betlém
Vyšla hvězda betlémská aneb živý 
betlém v Horách Kašperských. Živý 
betlém sehrají Radek Nakládal se 
svými přáteli a sušickou hudební sku-

pinou Strýčkova zahrádka, v roli He-
roda vystoupí Emil Kintzl. Na závěr 
zpívání koled. 
náměstí před kostelem sv. Markéty |

24. 12. | 24:00
Půlnoční mše
Půlnoční mše s koledami
kostel sv. Markéty  |

25. 12. | 9:30
Mše svatá
Boží hod vánoční
kostel sv. Markéty |

26. 12. | 9:30
Mše svatá
kostel sv. Markéty |

26. 12. | 16:00
Vánoční varhanní koncert
Zazní skladby starých českých mistrů: F. 
X. Brixi, J. K. Kuchař, F. N. Seger a další. 
Na varhany hraje Michal Marek.
kostel sv. Mikuláše |

27.–30. 12. | 17:00
Vánoční prohlídky města s šálkem 
horkého nápoje
Každý návštěvník dostane horký ná-
poj, podle vlastního výběru. Prodej 
vstupenek předem na MěKIS, nejpoz-
ději hodinu před začátkem! 
náměstí Kašperské Hory  |

Změna programu vyhrazena


